
グープホームぬく杜の郷・しおさい せせらぎユニット令和５年 11 月号 

 

社会福祉法人 幸清会のホームページです。ぜひ、ご覧ください。 

http://www.koseikai-wel.or.jp/index.html 
 

施設長      稲垣 

ケアワーカー   山田（通信担当）・富岡・ウー・テエ・佐々木 

 

皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

又、日頃より当ホームへのご理解・ご協力を頂きありがとうございます。 

今月号も入居者様の笑顔と共に、お誕生会、生活風景の様子を写真と一緒にご覧ください。 

※広報誌の写真は、ご本人、ご家族に了承及び同意を頂いた上に掲載しております。 

 

12 １２月４日 高齢者虐待防止研修 １２月１７日 せせらぎ誕生日会 

  月 １２月６日 経営会議      １２月１８日 相互評価 

１２月９日 施設内研修（虐待・身体拘束） １２月２４日 クリスマス会 

１２月１２日 感染予防対策研修 １２月２７日 せせらぎカンファレンス会議 

定 １２月１３日 相互評価     １２月３１日 越年会 

 

1
2

月
予
定 

12 

カフェ交流スペースにおきましてアクリル無しでの面会を行います。 

ご面会を希望される方は、事前にお電話でのご予約をお願いします。オンライン面会も受け

付けております。遠方のご家族様等のご利用お待ちしています。 

1．①13:30～13:45 ②14:30～14:45 ③15:30～15:45 15分以内の予約制  

2．面会者は 2名以内でお願いします。 

3．面会場所はカフェ交流スペースとします。居住スペースへの訪問は出来ません 

4．手指消毒・検温・サージカルマスクの着用をお願いします。 

5．面会時には面会受付簿への記載および簡単な健康チェックをお願いします。 

令和５年１２月 1日からご家族様との外出を一部解除いたします。 

必ず事前に（前日まで）ご連絡下さい。薬等の準備があるので宜しくお願い致します。 

外出時間 10時～17時の間 外出の留意は 11月 10日のお手紙を確認してください。 

外泊のお問い合わせもございますが、現在のところは未定ですのでご了承ください。  

グループホームぬく杜の郷しおさい 担当：稲垣・安達 TEL０１４２－８３－７７１１ 

 
インフルエンザ・ノロウイルスの流行時期ですので、 

面会・外出の祭は、必ず感染対策のご協力を、お願いします。 



     

 

 

今月のお誕生日 

 

 

お誕生日をお祝いしました。 

ケーキを食べ、 

終始笑顔で過ごしていました。 

おめでとうございます！ 

 

お誕生日おめでとうございます！ 



 

 

 

今月のお誕生日  皆さんでお誕生日をお祝いしました。 

終始笑顔で過ごしていました。 

おめでとうございます！ 

 

 

 

お誕生日おめでとうございます！ 



 

 初雪だるま  

 
 

 

生活風景 

【年賀状廃止の知らせ】 

年賀ハガキに必要な資源の保護や廃棄物の削減、配達にともなう排出される

CO2の問題などが考えられ、廃止することで環境への配慮につながると考えら

れます。そのため SDG’sに関わるエコの取り組みと致しまして、今年より年賀

状によるご挨拶を控えさせて頂くことと致しました。誠に勝手ではございます

が、何卒ご理解賜りますとともに今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

                               施設長 


